АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.02.2020

	№
	6

	с. Ныр

О плане основных мероприятий по формированию
 толерантного сознания и профилактике экстремизма
в Ныровском сельском поселении на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ                                        «О противодействии экстремистской деятельности», на основании пункта 9 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования Ныровское сельское поселение, администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных мероприятий по формированию толерантного сознания и профилактике экстремизма в Ныровском сельском поселении на 2020 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.

Глава администрации

Ныровского сельского поселения

Г.Н. Тохтеев
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ныровского сельского поселения

от 21.02.2020 № 6
ПЛАН

основных мероприятий по формированию толерантного сознания и

профилактике экстремизма в Ныровском сельском поселении на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Участие в организации и проведении культурно-массовых мероприятий патриотической направленности
	по отдельным планам
	администрация,

учреждения Культуры*,

общественные объединения*

	2
	Участие в проведении выставок по формированию толерантного сознания и профилактике экстремизма в библиотеках поселения
	по отдельным планам
	администрация,

сельские библиотеки*

	3
	Организация с учащимися образовательных учреждений в рамках внеклассной работы проведения мероприятий, содержанием которых является воспитание гражданина и патриота своего Отечества
	по отдельным планам
	администрация,

МКОУ СОШ

  с. Ныр*,

МКОУ ООШ д. Пиштенур*

	4
	Участие в организации  разъяснительной работы в учреждениях образования об ответственности за экстремистские и националистические действия
	по отдельным планам
	администрация, ПП «Тужинский» МО МВД России «Яранский»*

	5
	Участие в проведении межведомственной операции «Подросток»
	по отдельным планам
	администрация, ПП «Тужинский» МО МВД России «Яранский»*,

 КДН и ЗП*

	6
	Проведение совместно с участковым уполномоченным рейдов и проверок во время массовых мероприятий в учреждениях культуры в целях выявления подростков и групп антиобщественного характера
	по отдельным планам
	администрация, ПП «Тужинский» МО МВД России «Яранский»*

общественные объединения*

*указанные исполнители  участвуют в реализации мероприятий по согласованию